АДМИНИСТРАЦИЯ

Муромского сельского поселения

Белогорского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2023 года   с. Муромское     № 142

Об утверждении программы

«Благоустройство территории Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25- ФЗ «О муниципальной службе в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Муромского  сельское

поселение Белогорского района Республики Крым, утвержденного решением 5-й сессией

1-го созыва Муромского сельского совета Белогорского района Республики Крым от 05

ноября 2014 года №18, администрация Муромского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу «Благоустройство территории Муромского сельского

поселения Белогорского района республики Крым» согласно приложению №1.

2. Постановление администрации от 28.09.2022 № 146 «Об утверждении программы

Благоустройство территории Муромского сельского поселения Белогорского района

республики Крым на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» считать

утратившим силу с 01 января 2024 года.

3. Финансирование расходов на реализацию ведомственной целевой программы

«Благоустройство территории Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым» осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете

Муромского сельского поселения на указанные цели.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель сельского совета -

глава администрации Муромского

сельского поселения         А.Х. Хамитов

Приложение №1

к постановлению от

28.09.2023 № 142

Программа

«Благоустройство территории Муромского сельского поселения

Белогорского района Республики Крым»

Наименование

Программы

Программа «Благоустройство территории Муромского сельского

поселения Белогорского района Республики Крым»

Основание для

разработки

- Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»;

- решение 59-й сессии 1 созыва Муромского сельского совета №

251 от 19.03.2018 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение Белогорского района Республики Крым» (с

изменениями)

Муниципальный

заказчик

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым

Ответственные за

выполнение

мероприятий

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым

Основной

разработчик

Администрация Муромского сельского поселения Белогорского

района Республики Крым

Цели и задачи

Программы

Цель: повышение уровня благоустройства и развития территории

муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым

Задачи:

- улучшение санитарно-эпидемиологического состояния

территории муниципального образования Муромское сельское

поселение;

- рациональное и эффективное использование средств местного

бюджета;

- капитальный и текущий ремонт объектов благоустройства.

Срок реализации

Программы

Программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Целевые

индикаторы и

показатели

реализации

Программы

1.Площадь благоустроенной территории.

2.Уличное освещение (оплата за потребленную электроэнергию).

3.Количество детских площадок.

4.Развитие парковых зон.

5. Санитарная очистка и уборка территории.

6. Расходы на благоустройство общественных территорий (в части

обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО)

Перечень основных

мероприятий

Мероприятия Программы разработаны с учетом финансовых

ресурсов, выделяемых на финансирование Программы, и

полномочий, закрепленных за органами местного самоуправления

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Основные мероприятия, предусмотренные в Программе:

1. «Обеспечение мероприятий по благоустройству территории

Муромского сельского поселения Белогорского района

Республики Крым» - 0200100000

1.1.Расходы по благоустройству территории Муромского

сельского поселения – 0200122160

1.2 Расходы на благоустройство общественных территорий (в

части обустройства контейнерных площадок для сбора ТКО) –

02001М3703

2. «Санитарная очистка и озеленение территории

муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым» - 0200200000

2.1. Расходы по санитарной очистке и озеленению территории

муниципального образования Муромское сельское поселение

Белогорского района Республики Крым – 0200222130;

Объемы и

источники

финансирования

2024 год – 1 446 843,00 руб., в т.ч. из бюджета Муромского

сельского поселения – 847 443,00 руб., прочие субсидии

бюджетам сельских поселений на благоустройство общественных

территорий (в части обустройства контейнерных площадок для

сбора ТКО) – 599 400,00 руб.

2025 год – 893 626,52 руб. - из бюджета Муромского сельского

поселения

2026 год – 917 103,75 - из бюджета Муромского сельского

поселения

Ожидаемые

конечные

результаты

реализации

Программы

Результаты от реализации Программы за 2024 год и плановый

период 2025 и 2026 годы:

- развитие положительных тенденций в создании благоприятной

среды жизнедеятельности;

- повышение степени удовлетворенности населения уровнем

благоустройства;

- улучшение технического состояния отдельных объектов

благоустройства;

- улучшение санитарного и экологического состояния поселения;

- повышение уровня эстетики поселения;

-привлечение молодого поколения к участию по благоустройству

поселения;

-развитие инфраструктуры для детей и взрослого населения

Ресурсное обеспечение реализации Программы

На реализацию мероприятий программы направляются средства местного бюджета

поселения.

на 2024 год в сумме 1 446 843,00 рублей,

на 2025 год в сумме 893 626,52 рублей,

на 2026 год в сумме 917 103,75 рублей.
 (рублей)

Направление расходов 2024 год 2025 год 2026 год

Уличное освещение (за электроэнергию на 6

месяцев)

248 500,00 456 701,00 474 969,00

Приобретение материалов, профилактические

работы (аккарицидная, гербицидная, ларвицидная

обработки)

40 400,00 58 296,52 63 505,75

Дератизация кладбищ 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Содержание детских площадок 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Расходы по санитарной очистке и озеленению

территории муниципального

образования Муромское сельское поселение

537 943,00 358 629,00 358 629,00

Белогорского района Республики Крым

(заработная плата 1 дворника составляет 20 000,00

руб. + 2 989,00 НДФЛ 13%; страховые взносы по

обязательному социальному страхованию 30%-

6896,70 = 22989*30/100. Фонд оплаты труда на

месяц составляет 29 885,70 рублей. Годовой фонд

оплаты труда составляет 358 629 рублей =

29 885,70рублей*12мес.)

Запланировано на 6 месяца (январь-июнь) – 537

943 руб.=29 885,70руб.*6мес.*на 3 дворника.

Расходы на благоустройство общественных

территорий (в части обустройства контейнерных

площадок для сбора ТКО)

600 000,00 0,0 0,0

Всего 1 446 843,00 893 626,52 917 103,75